Deutsche Gesellschaft für Kinderchirurgie e. V.



Posterpreis und Young Investigator Award Statut, Stand 24.06.2022

Für die Jahrestagung stehen ein Posterpreis und ein Young Investigator Award als Vortragspreis und für die Herbsttagung ein Posterpreis zur Verfügung. Die Preise werden von der Deutschen Gesellschaft für Kinderchirurgie e.V. verliehen.

Der Posterpreis und Young Investigator Award werden an herausragende Präsentationen an Assistenzärzt:nnen vergeben. Eine Mitgliedschaft ist hierfür nicht erforderlich.

Für den Young Investigator Award gilt eine Altersgrenze unter 35 Jahre.

Als Preis werden eine Urkunde und eine Prämie ausgehändigt. Die Preisverleihung erfolgt jährlich.

Der/die Kongresspräsident:in bestimmt vor dem Kongress eine Auswahlkommission, deren Mitglieder verpflichtet sind, alle Preissitzungen, die Posterausstellung sowie die Postersitzung zu besuchen und den zu prämierenden Young Investigator Award sowie das beste Poster nach vorher vereinbarten Kriterien auszuwählen. Der/die meist Genannte erhält den Preis. Bei Stimmengleichheit wird der Preis aufgeteilt. Die Auswahlkommission kann die Preise auch aufteilen, wenn Ausgewählte unter den Postern bzw. Vorträgen eine Gleichwertigkeit erfahren.

Danach informiert der/die Kongresspräsident:in den/die Preisträger:innen und die Geschäftsstelle, die für die Erstellung der Urkunde und Veranlassung des Preisgeldes verantwortlich ist.

Die Verleihung der Preise erfolgt durch den/die Kongresspräsident:in in der letzten Sitzung des wissenschaftlichen Programms. Die Begründung der Preisverleihung ist dabei bekanntzugeben. Eine Anfechtung des Preises ist ausgeschlossen. Die Preisträger:innen werden in den Mitteilungen der DGKCH im EJPS veröffentlicht.

DER VORSTAND

Verabschiedet in der Vorstandssitzung am 11.09.2019 in München

Änderung Vortragspreis ab 2022 als Young Investigator Award umbenannt in der VS am 24.06.2022 in Würzburg

DGKCH Geschäftsstelle Seite 1 von 1